
 

 

                           

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от «17» июня 2015 г.                                                                                                        № 1061 

 

 

В целях реализации положений статьи 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и в соответствии с пунктом 5 статьи 31 Устава 

муниципального образования «Мирный» администрация Мирного 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Порядок разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Мирный», 

утвержденный постановлением администрации Мирного от 14 августа         

2013 года № 1474 (в редакции от 21 октября 2013 года № 1870) (далее – 

Порядок) следующие изменения и дополнения: 

1.1.  Пункт 15 раздела III Порядка изложить в следующей редакции: 

«15. Муниципальная программа подлежит утверждению 

администрацией Мирного не позднее 12 ноября года, предшествующего началу 

реализации программы, и размещению на официальном сайте муниципального 

образования «Мирный» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

ФЭУ администрации Мирного в десятидневный срок со дня утверждения 

муниципальной программы направляет ее в контрольно-счетную комиссию 

О внесении изменений и дополнений в Порядок разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ муниципального 

образования «Мирный», утвержденный постановлением администрации 

Мирного от 14 августа 2013 года № 1474 (в редакции 

от 21 октября 2013 года № 1870) 

 



2 

 

муниципального образования «Мирный» (далее – контрольно-счетная 

комиссия) для проведения финансово-экономической экспертизы.»; 

1.2.  Пункт 23 раздела V Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Изменения в муниципальные программы подлежат приведению в 

соответствие с решением городского Совета депутатов Мирного о внесении 

изменений и дополнений в решение городского Совета депутатов Мирного о 

бюджете муниципального образования «Мирный» на текущий финансовый год 

не позднее двух недель со дня вступления указанного решения в силу.»; 

1.3.  Пункт 28 раздела VI Порядка дополнить подпунктом 2 следующего 

содержания: 

«2) ежегодно, не позднее 13 ноября, – актуальную редакцию 

муниципальной программы в электронном виде;»; 

подпункт 2 пункта 28 раздела VI Порядка считать подпунктом 3 пункта 

28 раздела VI Порядка; 

1.4.  Подпункт 1 пункта 29 раздела VI Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«1) ежеквартально осуществляет мониторинг выполнения 

запланированных мероприятий по каждой муниципальной программе, 

результаты которого не позднее 30-го числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, направляются в контрольно-счетную комиссию;»; 

1.5.  Пункт 34 раздела VII Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«ФЭУ администрации Мирного в десятидневный срок со дня 

утверждения изменений в муниципальную программу направляет их в 

контрольно-счетную комиссию для проведения финансово-экономической 

экспертизы.». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мирного 

от  07 ноября 2013 года № 2012 «О внесении изменения в Порядок разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ муниципального 



3 

 

образования «Мирный», утвержденный постановлением администрации 

Мирного от 14 августа 2013 года № 1474 (в редакции от 21 октября 2013 г.      

№ 1870)» и постановление администрации Мирного от 22 ноября 2013 года     

№ 2142 «О внесении изменения в постановление администрации Мирного от  

07 ноября 2013 года № 2012». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Муниципального учреждения «Финансово-экономическое 

управление администрации Мирного» Гребенникова А.П. 

 

 

Глава администрации Мирного                                                             С.В. Соколов 


